
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 4 de agosto de 2020 Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0617C116CAFBDAF2B856A93300E17074



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020

• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020

• PORTARIA Nº 095/2020, DE 04 DE AGOSTO DE 2020 “CONCEDE A PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
INTERESSES PARTICULARES, SEM REMUNERAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0617C116CAFBDAF2B856A93300E17074



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Várzea da Roça – Estado 

da Bahia, torna público através de sua Pregoeira que devido a necessidade de alteração 

no Edital e Termo de Referência, fica CANCELADA a Licitação Pregão Presencial  nº 

025/2020, a qual tem como objetivo a de Contratação de empresa do ramo para 

REGISTRO DE PREÇO na locação de veículos com e sem motorista para atendimento a 

Secretaria Municipal de Saúde no atendimento as ações de combate ao Coronavírus no 

Municipal de Várzea da Roça - BA, informações na sede da prefeitura localizado a Praça 

da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.  Várzea da Roça – BA, 04 de 

agosto de 2020. 

 

Simone Oliveira da Silva  
PREGOEIRA 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BCE6C9FCDC1261D1DFD22B7775DD72C

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 

 
Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 024/2020: 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo em Registro de Preços, para fornecimento de 
álcool 70%, teste rápido covid-19 IgM/IgM e equipamentos de proteção individual 
(máscaras, avental, prope, touca, macacão, luva), para medidas de enfrentamento ao 
COVID-19, atendendo a necessidade do Fundo de Saúde de Várzea da Roça – BA. 
 

PARTICIPANTES:  
   

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME 
CNPJ: 04.309.026/0001-77 
A.L.B DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.176/0001-45 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI 
CNPJ: 34.909.753/0001-36 
ELETROMED EIRELI 
CNPJ: 26.483.355/0001-72 
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 33.961.969/0001-88 

 

CREDENCIADO(S): 
 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME 
CNPJ: 04.309.026/0001-77 
A.L.B DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.176/0001-45 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI 
CNPJ: 34.909.753/0001-36 
ELETROMED EIRELI 
CNPJ: 26.483.355/0001-72 
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 33.961.969/0001-88 

  

 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 

ITEM EMPRESA VALOR 

1  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   0,80

2 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$   4,25

3  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,26

4  A.L.B DE OLIVEIRA  R$ 48,99

5 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$   0,17

6  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,45

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D2B3C24F1CB3C4CAE3B41F61A606DAC

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

7 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$ 37,00

8  ELETROMED EIRELI  R$   4,50

9  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  13,62

10  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  16,00

11  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  35,32

12  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  37,60
 
 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
 
 

Simone Oliveira da Silva 
PREGOEIRA 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D2B3C24F1CB3C4CAE3B41F61A606DAC

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 

 
Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 024/2020: 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo em Registro de Preços, para fornecimento de 
álcool 70%, teste rápido covid-19 IgM/IgM e equipamentos de proteção individual 
(máscaras, avental, prope, touca, macacão, luva), para medidas de enfrentamento ao 
COVID-19, atendendo a necessidade do Fundo de Saúde de Várzea da Roça – BA. 
 

PARTICIPANTES:  
   

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME 
CNPJ: 04.309.026/0001-77 
A.L.B DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.176/0001-45 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI 
CNPJ: 34.909.753/0001-36 
ELETROMED EIRELI 
CNPJ: 26.483.355/0001-72 
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 33.961.969/0001-88 

 

CREDENCIADO(S): 
 

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME 
CNPJ: 04.309.026/0001-77 
A.L.B DE OLIVEIRA 
CNPJ: 07.785.176/0001-45 
YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI 
CNPJ: 34.909.753/0001-36 
ELETROMED EIRELI 
CNPJ: 26.483.355/0001-72 
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA 
CNPJ: 33.961.969/0001-88 

  

 
EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS: 
 

ITEM EMPRESA VALOR 

1  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   0,80

2 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$   4,25

3  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,26

4  A.L.B DE OLIVEIRA  R$ 48,99

5 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$   0,17

6  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$   5,45

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

713322737A2EBBC0DF4668D5107ED7F4

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 

7 
 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS LTDA  R$ 37,00

8  ELETROMED EIRELI  R$   4,50

9  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  13,62

10  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  16,00

11  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  35,32

12  LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BRITO ME  R$  37,60
 
 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
 
 

Simone Oliveira da Silva 
PREGOEIRA 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

713322737A2EBBC0DF4668D5107ED7F4

terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



terça-feira, 4 de agosto de 2020  |  Ano V - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                                     
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
PORTARIA Nº 095/2020, DE 04 DE AGOSTO DE 2020 

 

“Concede a prorrogação da licença para tratamento de 

interesses particulares, sem remuneração, e dá outras 

providências”.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça - Bahia e em 

cumprimento às normas constitucionais vigentes que lhe confere o cargo, 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício da lavra do servidor municipal, Sr. ADELSON OLIVEIRA 

SILVA, que solicita a prorrogação da licença, sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, para fins 

de tratar de questões de interesse particular; 

 

CONSIDERANDO o art. 54 da Lei Municipal nº 398/2014, que estabelece que poderá ser prorrogada a 

licença, sem remuneração, para tratar de interesse particular, por igual período de 02 anos; 

 

CONSIDERANDO o Parecer da Assessoria Jurídica do Município de Várzea da Roça que opinou 

favoravelmente pelo deferimento do requerimento do servidor público, desde que demonstrada a 

conveniência à Administração Pública.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder a prorrogação de licença, sem remuneração, para tratamento de interesse particular, 

ao servidor ADELSON OLIVEIRA SILVA, matrícula nº 1262, ocupante do cargo de Agente de 

Combate a Endemias, inscrito no CPF sob nº 030.209.045-28, lotado na Secretaria de Saúde, pelo prazo 

de 02 (dois) ano, no período 01/08/2020à 31/07/2022. 

 

Art. 2º - A presente Portaria deverá ser publicada na forma prevista na Legislação Municipal em vigor, e 

deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, em 04 de agosto de 2020. 

 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0617C116CAFBDAF2B856A93300E17074


		2020-08-04T13:29:11-0300




